
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL PASIŪLYMO INVESTUOTI PINIGINĮ ĮNAŠĄ Į UAB ,,VILNIAUS VANDENYS“

ĮSTATINĮ KAPITALĄ

2025 m.                   d. Nr. M22-
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,
27 straipsnio 2 dalies 9 punktu,  Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,
naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 2 dalies 5, 6, 7 ir 9
punktais, 23 straipsnio 1 dalimi, Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo
tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr.
758  „Dėl  Sprendimo  investuoti  valstybės  ir  savivaldybių  turtą  priėmimo  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“, 7 punktu,

t  e  i  k  i  u  Vilniaus  rajono savivaldybės  tarybai  pasiūlymą  investuoti  piniginį  įnašą  į
UAB ,,Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą (pridedama).

Savivaldybės meras                   Robert Duchnevič

Elektroninio dokumento nuorašas



AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL PINIGINIO
ĮNAŠO INVESTAVIMO IR PERDAVIMO UAB „VILNIAUS VANDENYS“ PROJEKTO

2025 m.                        d.
Vilnius

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai:
Investuoti  Vilniaus  rajono  savivaldybės  (kodas  111104987,  Rinktinės  g.  50,  Vilnius)

piniginį įnašą, didinant UAB „Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą. 

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai:
Tarybos  sprendimo  projektas  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo
ir Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nuostatoms neprieštarauja. 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti
Valstybės  ir  savivaldybių  turtą  priėmimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  nustatyta  tvarka  yra
parengtas  ir  pateiktas  Vilniaus  rajono  savivaldybės  tarybai  Vilniaus  rajono  savivaldybės  mero
teikimas.

Savivaldybės  tarybai  priėmus  sprendimą  dėl  piniginio  įnašo  investavimo,  visuotinis
akcininkų susirinkimas priims sprendimą, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių
įstatyme, dėl UAB „Vilniaus vandenys“ įstatinio kapitalo didinimo papildomais įnašais bei nustatys
naujai išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir emisijos kainą.

Sprendimo projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti.

3.  Siūlomos  naujos  teisinio  reguliavimo  nuostatos  ir  kokių  teigiamų  rezultatų
laukiama:

Savivaldybės piniginio įnašo investicija leis tinkamai kurti ir plėtoti infrastruktūrą, gerinti
paslaugų kokybę,  užtikrinti  geresnį  savivaldybės  funkcijų  atlikimą  bei  įgyvendinti  investavimo
tikslus ir siekiamus rezultatus. 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis,
kad tokių pasekmių būtų išvengta:

Nėra.

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai):
Pagal Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 26 d. sprendimą Nr. T3-207 „Dėl

vandens tiekimo ir  nuotekų tvarkymo infrastruktūros   plėtros  Vilniaus  r.  sav.,  Šatrininkų sen.,
Grigaičių k., projekto įgyvendinimo“,  Vilniaus rajono  savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d.
sprendimą Nr. T3-366 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 26 d. sprendimo
Nr. T3-207 „Dėl vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros  plėtros Vilniaus r.  sav.,
Šatrininkų sen., Grigaičių k., projekto įgyvendinimo“ pakeitimo“, 2024 m. rugsėjo 27 d. projekto
įsipareigojimų sutartį Nr. A56(1)-1146 numatoma skirti 600 000 Eur iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

6. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados:
Pagal  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2007  m.  liepos  4  d.  nutarimu  Nr.  758  „Dėl

sprendimo  investuoti  valstybės  ir  savivaldybių  turtą  priėmimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“
patvirtintą Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašą 2025 m.
balandžio  15  d.  gautas  Vilniaus  rajono  savivaldybės  mero  potvarkis  Nr.  M22-1531   „Dėl
pasiūlymo investuoti piniginį įnašą į UAB ,,Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą“. 

Teisės  akto  projekto  antikorupcinis  vertinimas  atliktas  suderinus  teisės  akto  projektą
viešojo  administravimo  subjekte.  Antikorupcinį  vertinimą  atliko  korupcijos  prevencijos  vyr.
specialistas.



7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Numatoma investuoti ir perduoti kaip piniginį įnašą UAB „Vilniaus vandenys“ 600 000 Eur

(šešis šimtus tūkstančių eurų 00 ct).
UAB  ,,Vilniaus  vandenys“  dalies  akcijų  savininkas  yra  Vilniaus  rajono  savivaldybė

(klasifikatoriaus kodas 111104987).
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo

ir  disponavimo  juo  įstatymo  23  straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos
įstatymo
3 straipsnio 3 dalimi, 10 dalies 2 punktu, 25 straipsniu, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, savininko
(akcininko)  teises  ir  pareigas  įgyvendina  Savivaldybės  vykdomoji  institucija  –  Vilniaus  rajono
savivaldybės meras. 

8. Sprendimo projektą svarstantis komitetas
Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo komitete (pagrindinis).
Ekonomikos ir finansų komitete.

Vietinio ūkio skyriaus vedėjas                Miroslav Romanovski

Vietinio ūkio skyriaus patarėja                                                                           Eva Perepečkienė      



                                                                                             Vilniaus rajono savivaldybės mero
                                                                                              2025 m. spalio       d.
                                                                                              potvarkio Nr. M22-
                                                                                              priedas
                                                                                                        

PASIŪLYMAS INVESTUOTI PINIGINĮ ĮNAŠĄ Į UAB „VILNIAUS VANDENYS“
ĮSTATINĮ KAPITALĄ

Remiantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  30
punktu, Savivaldybei pagal priskirtas savarankiškas funkcijas priklauso „šilumos ir geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas“.

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir
disponavimo  juo  įstatymo 22  straipsnio  1  dalies  2  punktą  Savivaldybė  nuosavybės  teise
priklausantį turtą gali investuoti kaip įnašą didindama uždarosios akcinės bendrovės įstatinį
kapitalą.  Pagal  to  paties  straipsnio  2  dalį  „sprendimą  dėl  savivaldybei  nuosavybės  teise
priklausančio turto investavimo priima savivaldybės taryba“, ir sprendimas gali būti priimtas
dėl  turto  investavimo tada,  jeigu  tenkinami  ne  mažiau  kaip  trys  investavimo kriterijai  iš
devynių. Mūsų atveju, investavus turtą bus tenkinami to paties straipsnio 2 dalyje išvardyti 5,
6, 7 ir 9 kriterijai: bus kuriama ir plėtojama infrastruktūra, gerinama paslaugų kokybė, bus
užtikrintas geresnis savivaldybės funkcijų atlikimas bei įgyvendintas investavimo tikslas ir
siekiamas rezultatas, nustatytas teisės aktuose, įgyvendinančiuose strateginį planavimą.

Viešojo  vandens  tiekimo  veikla  susideda  iš  techninių,  organizacinių  ir
ekonominių priemonių,  susijusių su vandens tiekimu ir  nuotekų tvarkymu,  infrastruktūros
eksploatavimu, remontu, rekonstrukcija, plėtra ir atitinkamų paslaugų teikimu.

Savivaldybė,  veikdama pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo
įstatymo  nuostatas,  savo  teritorijoje  organizuoja  geriamojo  vandens  tiekimą,  nuotekų,
paviršinių nuotekų tvarkymą. Gyventojai turi gauti saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį
geriamąjį  vandenį ir  nuotekų tvarkymo paslaugas.  Tiekiamas vanduo turi  atitikti  Lietuvos
higienos  normos  HN  24:2003  „Geriamojo  vandens  saugos  ir  kokybės  reikalavimai“
nustatytus rodiklius.

Minėto įstatymo nuostatose numatyta, kad Savivaldybių institucijos, rengdamos
geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros  plėtros  planus  ir  juose
nustatydamos aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijas, turi siekti, kad
visi Savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijos gyventojai gautų saugos ir
kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų
galimybę  individualiai  apsirūpinti  geriamuoju  vandeniu  ir  (arba)  individualiai  tvarkyti
nuotekas.

Piniginės lėšos skiriamos, remiantis Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m.
liepos 26 d. sprendimu Nr. T3-207 „Dėl vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros
plėtros Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Grigaičių k., projekto įgyvendinimo“, Vilniaus rajono
savivaldybės  tarybos  2024  m.  spalio  31  d.  sprendimu  Nr.  T3-366  „Dėl  Vilniaus  rajono
savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 26 d. sprendimo Nr. T3-207 „Dėl vandens tiekimo ir
nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros   plėtros  Vilniaus  r.  sav.,  Šatrininkų  sen.,  Grigaičių  k.,
projekto  įgyvendinimo“  pakeitimo“,  UAB  „Vilniaus  vandenys“  siekiant  prijungti
gyvenamuosius  būstus  prie  geriamojo  vandens  tiekimo ir  nuotekų tvarkymo tinklų  pagal
finansavimo gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. liepos 21 d.
įsakymu  Nr.  D1-243  „Dėl  2022–2030  metų  plėtros  programos  valdytojos  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministerijos  Aplinkos  apsaugos  ir  klimato  kaitos  valdymo  plėtros
programos  regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  02-001-06-07-02  (RE)  „Didinti  geriamojo



vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  paslaugų  prieinamumą“  finansavimo gairių
patvirtinimo“ vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai įrengti:

-  piniginės  lėšos  600  000  Eur  UAB „Vilniaus  vandenys“  įstatiniam kapitalui
didinti  skirtos  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros  statybos  darbams
Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Grigaičių k.

Investuojant  į  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  tinklų  projektavimą  ir
įrengimą,  siekiama,  kad  Vilniaus  rajono  gyventojams  būtų  užtikrintas  saugos  ir  kokybės
atitinkančio  geriamojo  vandens  tiekimas,  būtų  tinkamai  tvarkomos  nuotekos,  užtikrinta
aplinkos apsauga, būtų įgyvendinta Europos Tarybos direktyva ,,Dėl miestų nuotekų valymo
Nr. 91/271/EEB“, taip pat pašalintas pažeidimas Nr. 2016/2193 dėl netinkamo šios direktyvos
įgyvendinimo pagal Europos Komisijos oficialų pranešimą Lietuvai. 

Kadangi Savivaldybė yra UAB „Vilniaus vandenys“ dalies akcijų valdytoja, tam,
kad būtų vykdomi sutartiniai  ir  kiti  įsipareigojimai,  būtini  minėtam projektui  įgyvendinti,
manytume būtų ekonomiškai  ir  socialiai  tikslinga ir  teisinga Vilniaus rajono savivaldybės
tarybai didinti uždarosios akcinės bendrovės „Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą 600 000
Eur,  išleidžiant papildomai 20 718 paprastąsias vardines 28,96 Eur nominalios vertės akcijas.
                 PRIDEDAMA:

1. Tarybos  sprendimo projektas  „Dėl  piniginio  įnašo  investavimo ir  perdavimo UAB
„Vilniaus vandenys“, 1 lapas.

2. Tarybos  sprendimo  projekto  „Dėl  piniginio  įnašo  investavimo  ir  perdavimo  UAB
„Vilniaus vandenys“ aiškinamasis raštas, 2 lapai.



VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS 
DĖL PINIGINIO ĮNAŠO INVESTAVIMO IR  PERDAVIMO UAB „VILNIAUS VANDENYS“

2025 m.                       d. Nr. T3-  
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 6 straipsnio 3 ir  30
punktais,  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir
disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 2 dalies 5, 6 , 7 ir 9 punktais, Lietuvos
Respublikos  akcinių bendrovių įstatymo 44 straipsnio 1 ir  2 dalimi,  atsižvelgdama į  Vilniaus
rajono savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 26 d. sprendimą Nr. T3-207 „Dėl vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo infrastruktūros  plėtros Vilniaus r. sav., Šatrininkų sen., Grigaičių k., projekto
įgyvendinimo“, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d. sprendimą Nr. T3-366
„Dėl  Vilniaus  rajono  savivaldybės  tarybos 2024 m.  liepos  26 d.  sprendimo Nr.  T3-207 „Dėl
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros  plėtros Vilniaus r.  sav., Šatrininkų sen.,
Grigaičių k., projekto įgyvendinimo“ pakeitimo“, 2024 m. rugsėjo 27 d. projekto įsipareigojimų
sutartį Nr. A56(1)-1146  bei į Vilniaus rajono savivaldybės mero 2025 m. balandžio  d. potvarkį
Nr. M22-   ,,Dėl pasiūlymo investuoti piniginį įnašą į UAB ,,Vilniaus vandenys“ įstatinį kapitalą“,
Vilniaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1.  Investuoti  ir  perduoti  kaip  piniginį  įnašą  UAB  „Vilniaus  vandenys“  (kodas  
120545849) 600  000  Eur  (šešis  šimtus  tūkstančių  eurų  00  ct)  (gaunamas  akcijos  priedas
(perviršis), kurio bendra vertė – 6,72 Eur).

2.  Siūlyti  UAB  „Vilniaus  vandenys“  visuotinio  akcininkų  susirinkimo  metu  priimti
sprendimą,  kitiems  akcininkams  atsisakius  pirmumo  teisės  įsigyti  UAB „Vilniaus  vandenys“
išleidžiamas  akcijas,  šias  akcijas  įsigyti  Vilniaus  rajono  savivaldybei  (kodas  111104987,
Rinktinės g. 50, Vilnius).

3. Įgalioti Vilniaus rajono savivaldybės merą pasirašyti akcijų pasirašymo sutartį su UAB
„Vilniaus vandenys“.

4. Paskelbti šį sprendimą Vilniaus rajono savivaldybės tinklalapyje.

Savivaldybės meras                                                                                                Robert Duchnevič



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) UAB Vilniaus vandenys   120545849
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PASIŪLYMO INVESTUOTI PINIGINĮ ĮNAŠĄ Į UAB

,,VILNIAUS VANDENYS“ ĮSTATINĮ KAPITALĄ
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-17 Nr. M22-1241(2.1 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Robert Duchnevič, Meras, Mero kabinetas
Sertifikatas išduotas ROBERT DUCHNEVIČ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-17 12:36:54 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-17 12:37:20 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-14 12:23:55 – 2027-04-14 12:23:55
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-17
13:43:41)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-17 13:43:42 DBSIS


